
t ' i

rUitt vyíWlll—
Mxitrtí řislata pimáfky flinty
Jt přfitssísnt pridl riírtHi NtIm

V lemokratiiké' k'n vrm t mhtátd

NOflflkr I (řth

řis ísftuřtp

jlfkoti# dnb
Hhm mfM

Hftf li nsrnin f fcMf ll lif fcMa

t f i rli"l at l f jiMi

Pcrry Davis' Pain-Kill- or

i

t ít# i 4r - t

iVi4t mí# Pnutí #ř#
st - TsMJskf "Noři" f řlánkd

MlfetiMHilbp" píísi 'ťUUj
t4iíf kyti)s fti4l- - Htlinný fbl-d

t4tn k !! strany i4jmři4 #oti
infirý i4p při film! tl4di tin I

ř)p(bbn
lo-f- i 14--

4ry kormidla

tm(l4n jfMtfi vlntmi n4riy tV
molnfrli prou I V V ctiiklh vyso
k4 idit ky a js4(A ( v otiika b

ktsrél m týkj( datsittých i4jm

rAtných ti4rolnost( JI ItoM

I4U nytttJJf nsef ni v)H
ítaim NynljM vlila chcn inivsli
otati r4rodnolr)l strany t iloiannf
1 Jm Jf ěinitl s sKry mfitbími

Htotsrn prvr{ krok nynfjll vlály
lokátal nafytp!ot fditickou Ny

nřjM rnlniMsrstvo polráldilo tí ky

n4roinoti Híia monsrtliis rakou-

ský spoěítá v souhlasí jakýf ovládá

Jrjt národy Jak ala mám vifítl v

takovýto souhlas tidtms li 1 msn-jin- á

ma-farsk- á v Uhrách vnocujs

taj jazyk vřtiini ostatních nárot
nou li a I v ťislajtanii programem

jest viájvmni annstářrnt národa?"

1'íkný to soud ale pravdivý Ha

leni se klame mytli-l- i fe o jeho
a$lravtdlnotC% k rakouskem náro

dfiui nikdo netí A klamou se i jin!
státníci domýitvjí li se le nikdo v

světě nezví o němvckó brutálnosti v

Čechách a maďarské násilnosti v

Uhrách

Citovaný list to dokazuje Zahanbí

ale naíe státníky tento veřejný soudí
Jsou ákandálu— — Pochybujeme

zvyklí Zde nepomaže pranýřování

bezpráví ale národové utištění si

musí rozhodnou politikou domáeí

pomábati sami -- -

Volby do V kurie v Čechách se

chystají Zejména sociálové anar

chisti pokrokáři ínternacionalové a

jak se vSecky ty vrítvy Jmenují ae

činí Mají schflzl jako máku a už ai

vypověděli navzájem i boj ba do-

konce se i seprali Nu vida že

jsme psali pravdu tvrdili-l- i jsme že

v V kurii budou volby veselé —

Nové zemské duní — Zemský

výbor království českého rozesílá po

českých obcích tajoý cirkulář

protože vláda výboru oznámila že

nemaže zemím pro letošek dát i žád

né podpory (inu ovšem potřebuje na

milleniovou výstavu a na nové pušky)

proto aby prý obce hleděly zemské

potřeby samy uhraditi některou

nfíixm dani— No vida Máme jich
málo tož si novou tami dobrovolně

přidělejme!!! Některé obce chytily
vec za aoory konec uekiy sem

výboru ano a uvalily daň na — uher

skou mouku! Z toho rufiže být při
maďarxké nafouklosti pěkná mela

Husovi tUtvnosti Okázaleji než

jiná léta slavena byla památka dne

kteréhož před čtyřmi sty a osmdesá

tidvma léty rouěennickou smrtí

upálen byl v Kostnici Mistr Jan
Hus Jest to zjev potěšitelný a do-

klad k tomu že dosud živa ooa

jiskra pod popelem která po mučen- -

meké smrti veliktho čewkího syna

zpftobila nevídaný projev sily české

pře(J níl ilracum cbvMa ae celá

Evropa a proti níž bet úp£chu vytí
lal křižácké výpravy dědic- - světovlád

ného Kíroa

Beztoho klerikalismus zas se o náa

velmi síří a roztahuje A známo

pfec { hístorickv doloženo lest že

íns ttř lít! fa by bylo lbytsřřio tti
tf n výtmmif tnaArnfka

fkího hloiits!l t Jbo spl-si- b a

vyn4iftl ni h ď khfy k n4!slitm!i
ofmrif slik4b' tfoti rnuls lk
lid ř44 řsnly-í- j jo HMioř

jm Jst Mitř Jirt II i př ltii
!!# m Msy fsd(v ttUm řkho
ndpřiřn proti nspf4tl4m
ft4řfM ťfnkthn i fili-h- l )lsn řv !i

fhll nim národnost a Jyfc a ďnhf

pontští svobod í dif h

fmtnik btd Stáli dis ko

nsřriho foíhodnutl na !sritiM
kírn n4řntí
llt4i''kinii ti imít by l so!i Inbřil

lluovoft v ('tt hht h pr4v4 řt(4
n Jt tmn totif tolstro
nsobrofsný £ský }tirnitít dotrpíl

a thtruliH Zn4oy
jsou naie zápasy a Nímel mámo I

Is 6sk ebrtn-- l rakotnirký ve Vídfd

byl xctn stsjnoa re nou jk rbmsl

Zitsc ký a! to niíft chmstillim

nsftll Dali s dobrovolní pols
Jho ftřmecké a anIi sn míti sídlo

rbmslařk i sin známkovat! v —

Žilcl Ta nae hrďtf a d5!fd
nosf veřu pláte I—

1Ih tu tSif Junti — V Čfťbái h

proudí silni projsty aby Vfokoviné

putovali místo o sv Janě do Prahy
v drn Huovy památky dne o čer-

vence Místo pouti svtoJankýib —

pouti Husovy!—
Konečně sas slravý nápad Ten

aby se ujal!—

Nové půlky o rak artnddl —

Máma aio nedávno nové "Manlicbe

rovky" Htály capart asi 40 milionů
Nu ale budou nové Milionové

manlicherovky půjdou do veteše a

budeme mít nové flinty nejlehčí prý
na světě

Ve příčině otázky pro poplatnictvo
nejd&ležilější jaké sumy vyžadovali
bude náklad na reformu tuto sdliti
mažeme s pramene spolehlivého že

vypočten je týž na osmdesát až sto

millionu zlatých

Na rakouské poplatnictvo malič
kost! A to máme pro mír Co

by stála tak vojna?—

Účinky jarních ddCii — Pršelo

víc než mělo Z máje a června byl

apríl a trval až do 7 července!

Obilí trpí nesmírně lijáky pro-

močily je nadobro sp(Wbily slehnutí
Vlasn naboptnání jich a částečně t

hnití kořínka Pole jsou tak vlhká

že místy není možno tta ně vkročiti

a obvyklé práce vykonávuti Utě-

šené naděje jež byly klaleny do

letošní úrody jarního ovoce rozptýlí
se bezpochyby v nivec ježto déšC a

vítr ničí ovoce dopola uzrálé

Koz&ířeni telefonu v Čechách —

Pro kulturní a hospodářsky rozvoj
naší vlasti jest úkazem významným
že pokud se týče technických vymo
ženosti všeobecnému proMpěchu

sloužících jeví král reské nevětší

pokročilost mezi všemi ostatními
zeměmi rakouskými Na celém

kontinentě jediná snad Hťgie vyka-

zuje na rozsahu poměrně tak malém

podobnou spleť osnovy komunikač-

ní Totéž říci muíťine o telefonní

jehož vzmáhání se od nějakých pěti
AeMti let překvapující měrou v Če-

chách se jeví Několik číslic v pří
čině této ssjímavých umožní snadný
přehled tohoto rozvoj Obcí které

měly n sklonku roku I895 samo-

statnou místní sír telefonní jest v

Cislajtanii úhrnem 124 na král

české připudá pa : s počtu toho &9

tedy skorém celá polotice

Zt íiléři) Nedávno skončen

enzační proces v Prz vedený pro
vraždu kterou ra pražké zlatnici sa

upírali až dokonce a nepřiznali se
! Ale okolnosti j uvědčUy Jeden

oÍsoizen k smrti provazem druhý
pomocník jeho na 13 let do žaláře

Tento jménem Pravda trest přijal

hatflsnee Prysn liti svou pMns
Iffmn idiyrVjnýttt dot diva #dnfm

jiftlm jwHiliirluMfff stí t ř

Wřwti I j fni pfifftá Jh)
mml ♦ Vltk klyl M M jbo

Jn ím# I ly! n nt přmft4
m# fN)m k Ifl i iMtým fot

nm#m Jí M#ti]rw# In shld4t4ffl

J) fr& dnotu i mělkM div íti #

rmtfm I kMft' i#inlm j fi

ři#stt dit 'Mftfmii d! tak nth4
titi
Ifiathl Ul bo "vrlk4

viV ilV vlitnlni jhi vyjádřeni
byla druhá jíiítfí řčl jeď
nsjhlitníjlfm J prý řspblik4ftk4
konvent tti(# utrhnout ilit mířit

ki na li t ti Utl m r4t Uvlily
Nnlro vlik jl thtnl

skulsí-nosil-
i

!rpiihlknk4 třns řepu
hlikánsk4 kontsm e řf nUik4rk4

fdalíorm erpoladuj ftjto notíbo

oýbřl UJI I" stanovisko na nfI
vidy st4l a clu ulrtobt měny

dobří pevné plnovHiné kleríl
dosáhla likoneru reauropíwfm I po

drlení mf nj mřlbrné kttrél i

správy republikánské tajeno bylo sa

11 rokli M4tkr4te Mik co dřív

sa 10 roku trt4n( mincoven

Uryan vibudíti thtíl ve svých po
sluchséfch ovšem doj") (a snad i

vzbudil) Jakoby strana republikán-

ská chtěla jen a pouze jen mřou

slitou a zavrhnout! kaldou jinou
kdežto v kult£ooti jel tomu

nojak Co lir) bu nMbriM chtl

tc? raunilo bj netjbnutelnÍ! mítl v

lápťti inebodnocent ruiny naSt a

vypusent tlaté i ovláJoutl pouie jen

jedué a to stříbrné která! oamotna

otíera rounila by býlí nJoHtat5
nou

Čirým nesmynlcra jent bombasti-

cké iiroblaHováni ío nikdo jtt ocho-
ten t id 4ti e práva aebovlády jelikol

republikánská kontence prohlásila
Je by o enotoupravent notébo po-

měru ražebnlho obou kovů ilita a

tříbra pokusila He pouie jen v

h jinými teměmi Jentii

že uířna naíí iem6 od roku 1834

aaloíena byla na tlatf tnanienalo to

práTÍi tak málo podrobeni finančního

tygtému naúeho anglickému neb

evropskému jako imčua ku tákladu
' stříbrnému znamenala by podrobení

!e Číd5 aneb Mexiku
í

Podobně bombasticky deklamuje v

s tó přfóině o neodvioloHti Naie ne

'odvilot samoHlatnoHt a svoboda

přispěly by zpropadeně málo k na-

šemu blahobytu když bychom ne

měli dobré peníze když bychom

měli měnu znehodnocenou kdyi

bychom veškery naíe obchodní

financui poměry rozrušili Ovoce

neodvislofli a svobody blahobyt lze

poiívati pouze jen za UMtálených

obchodaícb My požívali je v

minulosti za republikánské správy
ao měli jxme tyté2 zákony ohledně

měny my poíivsli je pokud prdmysl
náš měl potřebnou ochranu celní a

pokud náá systém peněžní nebyl

ohrožován nepoctivým nečestným a

nerozumným požidavkeui střlbrařO

My před nastoupením vlády demo-

kratické honosili se nejlepšfmi finan

uerni státními a nejt{tšíin blahoby
tem povšechným nati viechny země

ostatní bez výminky a dojista nikoho

nenapadlo ani ve snu chlíti tvrditi
žf byli Jsme v oavisiosti jakékoli
věk

To jsou ty nejdoležitějšf body řeči

pika a aaroý plech!

TJ6te ANGLICKY !

Kid ri Br]Up ila ibi lki llk

fcoáy d ih kaji m m{Hfky bnj n- -

itu rt ) Praktlrká škola aairHrkěbe

ajka &-- aiio i4o tyéio w ufUiMh

rmm li so s řtoei n u i HW ťi
p e Kdo m arut prihlari 4T'rklida d pritka E4e rtáiv

řru -

TSmifkldSSUUneiš

A
'

i

1

i
3

1

1

--
1

N"Oi !(( I Vliti Mklt artsb

líilil tnafr ruina Nlllfr p fnrr
ki i 1 imfii Ndli i iM

ř l4#i fiifild i p třrlcij" ikirohts
Psin KiMřf (''t - r ) 1'

I r H h f tr olfofíl pudil !MiMfil

sttIřKtxt Mnliý joit n tj
O 'f

Týl v jin ly ! rrý # Ifiný j#

nyní f4hm'ivý a f ntorrity#l! f

N přoli4íi n ílt"ř SHti lfit bido-t-

rbo lí s t hl M

iorrftm tvrlt ř j ritiftn % ♦

Prtvdt na n'bo tm roty svs-ll--

{u'pi m4(ne 9 n lifikj!

V'r t dři — 1 - ri4

Ui bjflo )k boK iio

Pozdrav! — S'i —

Zitni rliAlil nbrhodii firrnstnritA

li pudr k i

Plíf ss nám I křiibíi bnkovn'rb:
"Četl jrm v i'( ii 'ti"W le

0-ři- Matintfs Iíuk v Oroite ti lí- -

la úpadk a Is mnotf krajině přiilt
tam o pfnirw V jinéoi Iitě Ml

jern o téls bam e le následkem ny

nřjííi b špatných ěa1 a

obcbcxlti bankovního uotiesli se řídi

li lé zanethsti obchodu le vřsk žá

dný ze vkljUťdft netnntl se ídávat

le by co ztratil jelikol má banka

jmění ni ♦ 50000 kdelto vklady

jel dlulf obnáší něco přes ♦ 100 000

'Co s toho obe ho Je pravdou1'
Jestli máte pravdu Vy a banka sku-Učn-

ě

je bnnkrot udělala úpadek a

lidé přišli neb přijdou o peníze pak
dobře jste učinili žo Jfte přinesli

zprávu pravdivou a nikdo proti to

mu nebude ničeho namHat Jestli
však onen bank není bankrot jentli
dobrovolně a ze své vole zanechal

obchodování a má doti majetku ku

zaplaceni všech pohledávek tedy

jste mu křivdili když jste j'j za

zbankrotilý vyhlásili

''Nezmiňoval bych se o této věci

kdyby bylo to poprvé co Jern zpo
zoroval že si naše časopiny a ovšem

též i naác občanstvo ty dvě věci

Bpola plete Však vím že tsk ča-

stěji se děje a co nejhoríuo le ta

kové popletení často vedu k nedů-

věře a výčitkám bank tím Proto

jsem si dovolil Ván na to upozornili
a jelikož vím íe jedná se Vám jen
o pravdu tedy naději se le v bit

douciosii budete opatrnějšími v

piinášení takových zpráv a budete

věci jmenovali pravým jménem:
bankrot bankrotem g zHoechání ob-

chodu zanecháním obchoJu"

Jme povdéčni panu pinateli za

toto vcasno upozorněni Víme sami
že skutečné v této věci mm zhusta

chybuje 3 hrubě rozdílu nedělá

kdy 2 bank některý olcboi] zsiav(
třeba dobrovolně povaí ijo se vše

obecně ta zbinkruiilý Tkotým
muže se ovšem považovali pouze jen

tehdy když jmění jeho ku krytí po

hledávek nedimtačuje a ve správu
úřadní za účelem vyroMsní dán

jest Jentli však sám obchodu za-

nechá vi la že klcoá a chtěje lim

před úpadkem bankrotem se za

chránili a s poctivě se

vypořádá pak ovAern není to bn-kroter-
u

právě tak jako není bankro

tem kd)ž jakýkoliv jiný obchodník
obchodu Zinccliá n věřiteli e vypo
řáíav

Ji-- t iuhoIhi [KZťtnkiiyi h Sfíl'""!''
kt'ré tr'i( ie mají dobré Keniky
zvlíti' ony ntt ripmli' a jihu av-n- k Ink
ďoutio dokud lze dilí itoxemky zv!4-il- í

v kriísnm tnkroílin Wisfoiinitui
txl II do !0 kr ns!ťne se in ilu ďi li
kdol by !( lirHli i lil li do Zípndnf) li

r'rií sneli mezi (iíntiv noíivé fer-iw- h

liy ii h Jihu Vii futf ti on'unku K

KotlirItn lnn CUirc Wii jež il i
na Jirii'm mftté li- -

přrblhtl po sttntI blstl
-

t
I (ilfínl ldtl isfs

i ě é A

- ft ht ova 11 nips isnt nsmi
pi-ri- ti
b h t Vn 3 mi a um lálist

HrpsMlkánká pUlforroa
t Jťphřasrf

V st4(nl konvsmd reblik4nsk4#
I ttinvt přijati b)h

nlí#d tjf( I probl4-ň- l i4s I

Ilpnbbk4n4 nbřstl itoupsft
hofttsnrl přihlí'ijl k lástdárrt

probláli-ný:- ! t pUsform přijití
náro-ln-l k nvrnr f v Ht Ihií)( kti

pUtřořmě strany ktsr4! ttfpU se

it minulost wsmutf otonitli
od Kln'ho článku svých d4ndi
t4al
Hlavni s těr biu základních z4a

jpt (m hrmné do kterél jčnje o

kal lý amfřífký 4jsm a nbfipeěuje

největi míra dobra americké ti
reciprocita která! vyhledávajíc svě-

tová trhy pro naše přebyteční pro-

dukty nikdy nevzdá se muly ani

jsdiného dnr náležející americkému

1lníku pl&otmný dolar tak dobrý

jako vIkI a nepokvrněný jako její

prapor dolar který Jt dobrým

nejen doma nýbrž dobrým víude

kamkoliv obchod sáhá — tak do

hrým v rukou farmera a dělníka

jako v rukou kapitalisty továrníka

neb korporace

Zahraniční olitika kteráž ctí

americký prapor a zjednává mu úctu

za hranicemi kteráž podmiňuje sym-

patie amerického lidu v zápase utla-

čovaných sousedu o svobodu samo-

správu a kteráž odmítá a tresce ja-

kékoliv tasáhání vojenských mocí

starého světa na území kterékoliv

americké republiky

Domácí politika kteráž uznává aa

spravedlivo aby vysloužilcům
unio-nistic- kó

armády dostalo se hojného

uznání a kdekoliv možno přednosti

při obecném zaměstnání kteráž ne-

dopouští aby kterýkoliv unionistický

vojín jeho vdova neb sirotek byli

zbaveni pense pravidelně povolené

bet předcházejícího uvědomení a

vyšetření tak důkladného a nestran-

ného jako onoho na jehož základě

byla pense povodně povolena kteráž

pečujo o dostatečný příjem ku krytí

běžného vydání a udržení obecného

úvěru kteráž nepřipouští Žádnou

výmluvu pro rozmnožení národního

dluhu v dobách míru a péči vede o

obnovení našeho obchodního loďstva

Hepublikáné v Nebrasoe co nej-

srdečněji schvalují navržení svého

prvního vyvolence Wm McKinley

ho t Ohio za presidenta a Garrett A

Hobarta z New Jcrsey za náměstka

a zavazují se jím svojí nadšenou a

nerozdílnou podporou

Oni schvalují státní zákony s ná

ležitým obmezením pro bezpečnost

a ochranu lidu dle nichž by vespolné

pojišťovací společnosti mohly být

zakládány Zákon opravňující
k plné náhradé škody ne-

měl by by ti odvolán ani zmírněn

jakýmkoliv sp&sobem jímž by zrna-fen- a

byla spravedlnost jeho ustano-

vení

Státní ékolní fondy měly by býti

do posledního dolara uloženy v cen-

ných listinách předepsaných ústavou

a přednost měla by se dáti státním

a okr opisům

Oni schvalují usnesení kongresu

kterým povoleny byly prostředky k

zřízení vládní výstavky v transmis-sidsipps- ké

výstavě r 1699 a prohla-

šují re pro štědrý příspěvek ze stát

ní pokladny k podpoře účelu výsta-

vy tak aby přinesla čest státu a byla
hodnou íánti země kterou zastupuje

klerikalismus J t mrszem jenžpálí'dne na Perřtýně v Praze spáchali
květy cítění národního a výhonky j dva mladíci v pravé poledne!!! Vrazi
vobod občanských a národ náš jenž
°df'"kí felt k"vé AI''7 "

a ta tvtodtane]- -
dr:( rtlthr „ ini„tiL
bT v něm aiýten host cuíhó kraje'

nabyl pody


